

Aanbesteding: Europese Aanbesteding – refurbished en circulair onderwijs- en kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: FCO202303 - 6600/2023/23

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Offerteaanvraag, paragraaf 5.3.1 Wens 1

Vraag:

Moeten inschrijvers bij punt 4 er van uit gaan dat de planning wijzigt direct na opdrachtverstrekking én enkele weken voor levering, of alleen enkele weken voor levering?

Antwoord:

Alleen enkele weken voor levering.

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Offerteaanvraag, paragraaf 5.8.1. Verificatiegesprek

Vraag:

U geeft aan een deel van de aangeboden producten te willen toetsen. Om een idee te hebben “van een deel” gaan wij ervan uit dat dit met name de producten zijn die met Wegingsfactor 10 in het Tarievenblad worden beoordeeld.

Is dat correct?

Antwoord:

3.6.1. bureaustoel werkplek
3.6.5. stoel onderwijs
3.6.7. vergaderstoel basic type A 'lynx'
3.7.3. Zitsta bureau elektrisch
3.8.1. Kast jaloeziedeur hoog

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair
P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Bijlage 2B, Referenties perceel 2

Vraag:

In deze Bijlage wordt ook een Referentieproject 2 benoemd die gaat over refurbished meubilair. Wij gaan ervan uit dat we deze voor Perceel 2 achterwege mogen laten. Is dat correct?

Antwoord:

Wij kunnen in de betreffende bijlage (Bijlage 2B - Referentieopdrachten Perceel 2.docx) niet terugvinden waar u op doelt. Refurbished is voor Perceel 2 inderdaad geen onderdeel van de opdracht.

De kerncompetenties voor Perceel 2 betreffen:

- 1: het leveren van meubilair vanuit een raamovereenkomst voor minimaal 150 werk- en/of studieplekken in één opdracht tijdens doorgaande bedrijfsvoering.
- 2: het leveren en gebruiksklaar opstellen (montage) van meubilair op locatie met een minimale waarde van € 100.000 in één opdracht exclusief btw.

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: Raamovereenkomst artikel 6.7

Vraag:

U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan.

Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan?

1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.

Antwoord:

Niet akkoord. In uitzonderlijke situaties kan er in overleg worden afgeweken van de afspraak.

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair

P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair
Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. 7
Onderwerp: Offerteaanvraag, paragraaf 5.6 Formule

Vraag:
Het lijkt er op dat hoe hoger het opslagpercentage is, hoe meer punten Inschrijver ontvangt. Dit zou niet kloppen.

Wilt u dat controleren en terugkoppelen?

Antwoord:
Nee, dat zou idd niet kloppen. Zie de bijgevoegde toelichting op de berekening (NvI - Toelichting bij vraag 7).

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair
P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 8
Onderwerp: Offerteaanvraag 1.7 Planning

Vraag:
Op het moment lopen er veel aanbestedingen in de markt. Hierdoor kampen we momenteel met capaciteitsproblemen om aan alle aanvragen deel te nemen. Omdat we graag een inschrijving willen doen en hiervoor voldoende tijd en capaciteit willen inrichten om een goede inschrijving op te stellen, verzoeken we u om de deadline met 2 weken te verplaatsen. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:
De inschrijfdatum verschuift naar 17 april.

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair
P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair
Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Offerteaanvraag meubilair wens 5.2.1

Vraag:

Zijn er (digitale) indelingstekeningen beschikbaar van zowel de oude als de nieuwe situatie?

Antwoord:

Het is een fictieve situatie. We vragen u om ons mee te nemen in hoe u dit type opdracht zou aanvliegen, niet in de precieze invulling.

Percelen:

P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op:

16-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Offerteaanvraag meubilair wens 5.2.1

Vraag:

Hoe oud is het bestaande meubilair?

Antwoord:

Het meubilair komt uit 2010

Percelen:

P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op:

16-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Offerteaanvraag meubilair wens 5.2.1

Vraag:

Kunt u meer foto's verschaffen van de in te ruilen werkplekken en bureaustoelen? Zijn de werkplekken slinger verstelbaar?

Antwoord:

Foto's worden niet verschaft. We vragen u niet om een gedetailleerd plan voor de werkelijke uitvoer. We vragen u om te omschrijven hoe u een project aan zou pakken en de VU daarin zou begeleiden.

Percelen:

P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Offerteaanvraag meubilair wens 5.2.1

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver maximaal 3x A4 mag gebruiken. Mogen wij ervanuit gaan dat dit exclusief bijlagen is?

Antwoord:

Nee, bijlagen zijn niet toegestaan.

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Bijlage 6, algemeen

Vraag:

Bij diverse items geeft u aan dat u een verduidelijking wenst in de toe te voegen productcatalogus. Bij sommige items staat dit er ook niet. In de offerte leidraad 5.3.2 Wens 2 geeft u een opsomming van 12 items die u hier terug wilt zien. Deze komen niet (altijd) overeen met het PvE. Kunt u bevestigen dat alleen de 12 genoemde items bij 5.3.2 uitgewerkt dienen te worden in de productcatalogus?

Antwoord:

Bevestigd.

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage 6, eis 163

Vraag:

U vraagt een in hoogte verstelbare rugleuning. Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere

oplossing. Daarnaast is de stabiliteit van een hoogte verstelbare rug vaak minder (zit speling in).

De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom een in hoogte verstelbare lendesteun, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Het doel van een hoogte verstelbare rugleuning is namelijk om de lendesteun aan te passen, dit komt dus op hetzelfde neer als wanneer je enkel de lendesteun in hoogte verstelt. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan omdat dit dan ook direct exact de bureaustoel is zoals u benoemt in eis 159. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.

Antwoord:

De rugleuning hoeft niet in hoogte verstelbaar te zijn.

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 6, eis 170

Vraag:

Deze eis is vrij ongebruikelijk in de markt. Er zijn nagenoeg geen bureaustoelen die hieraan voldoen omdat dit altijd intuïtief gebeurt. Kunt u de eis laten vervallen?

Antwoord:

Eis 170 vervalt

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bijlage 6, eis 311

Vraag:

De door u gevraagde diepte van 60cm is, in verband met het klapmechanisme, een zeer ongebruikelijke diepte voor een klaptafel. Is het ook toegestaan om hier een klaptafel met een diepte van minimaal 70cm aan te bieden?

Antwoord:

De afmeting van het blad moet zijn 160 x 80 cm.

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Offerteaanvraag meubilair wens 5.2.1

Vraag:

U vraagt hier een productencatalogus aan te leveren van Maximaal 10 A4. Er dient voor 12 producten een visualisatie/specificatie gegeven te worden. Is het daarom toegestaan om hier 12 A4 voor te gebruiken?

Antwoord:

Akkoord

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
5.2 Toestaan bijlagen voor beantwoorden van kwaliteit

Vraag:

Voor het beantwoorden van uw wensen willen we u vragen of afbeeldingen, matrixen en tabellen opgenomen mogen worden in een bijlagen. De bijlage is enkel ter ondersteuning. Is dit akkoord?

Antwoord:

Voor de wensen van Perceel 1 krijgt u voor Wens 1, 2 en 3 één extra pagina. Dus drie extra pagina's in totaal. Bijlagen zijn niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Indieningstermijn Inschrijving

Vraag:

Is het mogelijk de inschrijvingstermijn met 1 a 2 weken op te schuiven?

Antwoord:

De inschrijfdatum verschuift naar 17 april

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair
P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
SLA Perceel 2

Vraag:

In de aanbesteding en met name het SLA wordt gesproken tbv Perceel 2 over "circulair nieuw meubilair". Dit lijkt een contradictie te zijn. Kunt u dit nader toelichten hoe de VU het verschil tussen nieuw en circulair in dit verband ziet?

Antwoord:

Op pagina 23 is omschreven wat er bedoeld wordt met circulair nieuw meubilair. Namelijk nieuw geproduceerd meubilair waarbij in het ontwerp rekening is gehouden met circulaire aspecten.

Percelen: P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Inschrijftermijn opschuiven?

Vraag:

De planning is aan de krappe kant. Om een goede aanbieding te doen, is het wenselijk dat de inschrijftermijn met 1- 2 weken opschuift. Is dit mogelijk?

Antwoord:

De inschrijfdatum verschuift naar 17 april

Percelen: P1 Perceel 1. Refurbishing VU-meubilair en levering refurbished onderwijs- en kantoormeubilair
P2 Perceel 2. Levering circulair onderwijs- en kantoormeubilair

Beantwoord op: 16-03-2023
Label: Proces